

2019年度 公益社団法人江刺青年会議所 正味財産増減決算書内訳書(案)
2018年12月17日から2019年12月16日まで

科目名	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計	2019年度 補正予算	増減
	地球社会開発事業 公1	青少年育成事業 公2	共通	小計	会員の資質向上事業 他1	会員交流・拡大事業 他2	共通	小計					
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
①特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取配当金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産受取買戻料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
②受取入金金	0	0	5,000	5,000	0	0	8,750	8,750	11,250	0	25,000	10,000	15,000
受取入金金	0	0	5,000	5,000	0	0	8,750	8,750	11,250	0	25,000	10,000	15,000
③受取会費	0	0	333,200	333,200	0	0	583,100	583,100	749,700	0	1,666,000	1,566,000	98,000
正会員会費	0	0	273,600	273,600	0	0	478,800	478,800	615,600	0	1,368,000	1,296,000	72,000
特別会員会費	0	0	50,000	50,000	0	0	87,500	87,500	112,500	0	250,000	200,000	50,000
賛助会員会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
新入会員会費	0	0	9,600	9,600	0	0	16,800	16,800	21,600	0	48,000	72,000	-24,000
準会員会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
④事業収益	903,400	1,019,801	0	1,923,201	0	0	0	0	0	0	1,923,201	967,000	956,201
登録料収益	110,000	68,500	0	178,500	0	0	0	0	0	0	178,500	117,000	61,500
懇親会費収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
広告料収益	685,000	951,301	0	1,636,301	0	0	0	0	0	0	1,636,301	700,000	936,301
販売収益	108,400	0	0	108,400	0	0	0	0	0	0	108,400	80,000	28,400
事務局受託収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70,000	-70,000
⑤受取補助金等	0	300,000	0	300,000	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000	0
受取国庫補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体補助金	0	300,000	0	300,000	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000	0
受取民間補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取国庫助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取民間助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取補助金等振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑥受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑦受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
募金収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑧雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	71,694	0	71,694	18,955	52,739
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	17	0	17	0	17
有価証券運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	71,677	0	71,677	18,955	52,722
経常収益計	903,400	1,319,801	338,200	2,561,401	0	0	591,850	591,850	832,644	0	3,985,895	2,883,955	1,121,940
(2) 経常費用													
①事業費	1,769,215	1,646,274	290,292	3,705,781	143,192	706,330	36,286	885,808	0	0	4,591,589	3,270,000	1,321,589
事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000,000	-3,000,000
1 給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2 退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4 会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5 旅費交通費	0	295,280	0	295,280	12,204	0	0	12,204	0	0	307,484	0	307,484
6 通信運搬費	0	2,880	146,292	149,172	0	0	18,286	18,286	0	0	167,458	108,000	59,458
7 消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8 消耗品費	56,000	188,813	0	244,813	0	0	0	0	0	0	244,813	0	244,813
9 材料費	218,474	311,551	0	530,025	0	0	0	0	0	0	530,025	0	530,025
10 会員支給品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11 修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12 印刷製本費	0	0	0	0	0	463,320	0	463,320	0	0	463,320	0	463,320
13 広報費	281,480	293,760	0	575,240	29,160	186,000	0	215,160	0	0	790,400	0	790,400
14 燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15 光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
16 賃借料	124,750	32,400	144,000	301,150	0	0	18,000	18,000	0	0	319,150	162,000	157,150
17 保険料	25,280	40,820	0	66,080	0	0	0	0	0	0	66,080	0	66,080
18 諸謝金	50,000	0	0	50,000	96,400	0	0	96,400	0	0	146,400	0	146,400
19 租税公課	8,000	0	0	8,000	0	0	0	0	0	0	8,000	0	8,000
20 渉外費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21 委託費	884,090	133,999	0	1,018,089	3,700	30,250	0	33,950	0	0	1,052,039	0	1,052,039
22 記念品費	0	291,600	0	291,600	0	26,760	0	26,760	0	0	318,360	0	318,360
23 衛生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
24 雑費	121,161	55,171	0	176,332	1,728	0	0	1,728	0	0	178,060	0	178,060
②管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	778,872	0	778,872	718,955	59,917
1 給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2 退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4 会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5 旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6 通信運搬費	0	0	0	0	0	0	18,286	18,286	0	18,286	12,000	6,286	6,286
7 減価償却費	0	0	0	0	0	0	68,849	68,849	0	68,849	68,849	0	68,849
8 消耗品費	0	0	0	0	0	0	16,032	16,032	0	16,032	0	0	16,032
9 会員支給品費	0	0	0	0	0	0	15,669	15,669	0	15,669	0	0	15,669
10 修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11 印刷製本費	0	0	0	0	0	40,780	0	40,780	0	40,780	0	0	40,780
12 広報費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13 燃料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
14 光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
15 賃借料	0	0	0	0	0	18,000	0	18,000	0	18,000	18,000	0	18,000
16 保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
17 諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
18 租税公課	0	0	0	0	0	22,000	0	22,000	0	22,000	22,000	0	22,000
19 渉外費	0	0	0	0	0	4,070	0	4,070	0	4,070	0	0	4,070
20 委託費	0	0	0	0	0	38,880	0	38,880	0	38,880	86,400	-47,520	47,520
21 記念品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
22 支払手数料	0	0	0	0	0	37,051	0	37,051	0	37,051	12,451	24,600	24,600
23 雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
24 支払負担金	0	0	0	0	0	499,255	0	499,255	0	499,255	499,255	0	499,255
JCI会費	0	0	0	0	0	28,730	0	28,730	0	28,730	28,730	0	28,730
日本JC会費	0	0	0	0	0	115,000	0	115,000	0	115,000	115,000	0	115,000
東北地区協議会会費	0	0	0	0	0	30,500	0	30,500	0	30,500	30,500	0	30,500
岩手ブロック会費	0	0	0	0	0	175,000	0	175,000	0	175,000	175,000	0	175,000
国際協力資金	0	0	0	0	0								

評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 865,815	△ 326,473	47,908	△ 1,144,380	△ 143,192	△ 708,330	555,564	△ 293,958	53,772	0	△ 1,384,586	△ 1,125,000	△ 259,566
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
① 固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
② 固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用													
① 固定資産売却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
② 固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
③ 災害損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
④ 雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑤ 雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
過年度他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 865,815	△ 326,473	47,908	△ 1,144,380	△ 143,192	△ 708,330	555,564	△ 293,958	53,772	0	△ 1,384,586	△ 1,125,000	△ 259,566
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,140,267	0	2,140,267	2,140,267
一般正味財産期末残高	△ 865,815	△ 326,473	47,908	△ 1,144,380	△ 143,192	△ 708,330	555,564	△ 293,958	2,194,039	0	755,701	1,015,267	△ 259,566
II 指定正味財産増減の部													
① 受取補助金等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
② 受取負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
③ 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
④ 固定資産受贈益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑤ 基本財産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑥ 特定資産評価益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑦ 基本財産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑧ 特定資産評価損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑨ 一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 865,815	△ 326,473	47,908	△ 1,144,380	△ 143,192	△ 708,330	555,564	△ 293,958	2,194,039	0	755,701	1,015,267	△ 259,566

公益目的事業会計 経費合計

3,705,781

公益目的事業会計 経費合計 収益事業等会計 経費合計 法人会計 経費合計

3,705,781

885,808

778,872

5,370,461

公益事業費率

69%